

Data e hora da consulta: 15/08/2022 15:24

Usuário: \*\*\*.076.653-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>	<b>Pré-empenho</b>
2022	NE	473	2022PE000315

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167601	0100000000	339030	70155	ADM MATAUX

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
10/08/2022	Ordinário	SEI 0008380-43.2022.	-	28.820,50

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>	
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	65068-095	
<b>Endereço</b>	<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MARIA ALICE, 02 QUADRAL OLHO D' AGUA	SAO LUIS	MA	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

#### Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ITENS DIVERSOS-LIMPEZA), NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESPECIFICADOS NOS ITENS 3, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 30, 31 E 33 DA ARP Nº 38/2022 (DOC. 1663210) VINCULADA AO PREGÃO 23/2022, E DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SEGAL (DOC. 1672849), SALDO DE ATA (DOC. 1673064) E AUTORIZAÇÃO DO DIRETOR SUBSTITUTO (DOC. 1676059), CONSTANTES NO SEI 0008380-43.2022.6.27.8000.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	12/08/2022 19:12:31	Alteração

Data e hora da consulta: 15/08/2022 15:24

Usuário: \*\*\*.076.653-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.820,50

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 03 ÁLCOOL EM GEL, PARA LIMPEZA GERAL, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70 POR CENTO, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BÊNZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA, FORMA LÍQUIDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO, ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 500G, COM BICO DOSADOR. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TÉCNICO RESPONSÁVEL E INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PRODUTO COMO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM RECICLÁVEL. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. EM FRASCOS BIODEGRADÁVEIS, ACONDICIONADOS COM O MENOR VOLUME POSSÍVEL, EM CAIXAS DE PAPELÃO REUTILIZÁVEIS E BIODEGRADÁVEIS. MARCA: MEGA/MEGA QUÍMICA/GEL 12	3.984,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	800,00000	4,9800	3.984,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 12 DESORIZADOR DE AR, TIPO AEROSSOL. PRODUTO C/ COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTES FECHADOS. COMPOSIÇÃO ÁGUA, ÁLCOOL, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, BUTANO/PROPANO E FRAGRÂNCIAS. FRASCO C/ NO MÍN 360 ML. NO MÍN 2 FRAGRÂNCIAS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. O MATERIAL DEVE SER PREFERENCIALMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ADEQUADA, C/ MENOR VOLUME POSSÍVEL, QUE UTILIZE MATERIAIS RECICLÁVEIS, DE FORMA A GARANTIR A MÁXIMA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, EM CONF COM A IN 01/2010, ART. 5º, INCISO III (MINISTÉRIO DA ECONOMIA) MARCA ULTRA FRESH/BASTO N/AEROSOL	6.860,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	1.000,00000	6,8600	6.860,00

Data e hora da consulta: 15/08/2022 15:24

Usuário: \*\*\*.076.653-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.820,50

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 14 ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, ANTIBACTÉRIAS, MULTIUSO, INDICAÇÃO P/ LIMPEZA DE LOUÇA, C/ UMA FACE MAIS ABRASIVA E OUTRA MACIA, MEDINDO APROX. 100 X 65 X 20MM (TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 5MM EM QUALQUER DIMENSÃO), MARCAS DE REFERÊNCIA LIMPONA OU SIMILAR, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. FABRICADAS C/ SOLVENTE À BASE DE ÁGUA PRODUTO BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADAS EM CXS DE PAPELÃO REUTILIZÁVEL, C/ MENOR VOLUME POSSÍVEL, RECICLÁVEL OU BIODEGRADÁVEL.MARCA LIMPABELLA/3 M/DUPLA FACE	696,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	1.200,00000	0,5800	696,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 16 INSETICIDA EM SPRAY. EMBALAGEM COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FÓRMULA COM ÁGUA, INODORO, MULTI INSETICIDA, INCLUSIVE PARA O MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC. COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO CASO DE INTOXICAÇÃO. FRASCO COM 300ML. EM RELAÇÃO AO FABRICANTE DO PRODUTO, DEVERÁ SER COMPROVADA A AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO), EMITIDA PELA ANVISA, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO CONSTANTE NO ACÓRDÃO 11507/2016 ; TCU. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELO TRE/MA. O MATERIAL DEVE SER PREFERENCIALMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ADEQUADA, COM O MENOR VOLUME POSSÍVEL, QUE UTILIZE MATERIAIS RECICLÁVEIS, DE FORMA A GARANTIR A MÁXIMA PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A IN 01/2010, ART. 5º, INCISO III (MINISTÉRIO DA ECONOMIA), BEM COMO POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO PÓS ENTREGA PARA OUTROS FINS DENTRO DA INSTITUIÇÃO, SENDO AO FINAL REABSORVIDAS PELA NATUREZA, SEM IMPACTO AMBIENTAL NEGATIVO.MARCA INSECT FREE/BASTO/SPRAY	4.482,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	600,00000	7,4700	4.482,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 17 LIMPA VIDROS. PRODUTO SANEANTE, C/ NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. MATERIAL P/ LIMPEZA DE VIDROS, À BASE DE ÁGUA, ÁLCOOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, PRINCÍPIOS ATIVOS.	2.440,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/08/2022 19:12:31	Alteração

Data e hora da consulta: 15/08/2022 15:24

Usuário: \*\*\*.076.653-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.820,50

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	EMBALAGEM PLÁSTICA, RECICLÁVEL, C/ BICO DOSADOR, C/ 500ML. EMBALAGEM C/ RÓTULO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, C/ ENDEREÇO, TELEFONE E NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, RÓTULOS C/ INSTRUÇÕES DE USO E C/ AVISOS SOBRE PERIGOS E INFORMAÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS, NÚMERO DE TELEFONE DO SAC, NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM RECICLÁVEL. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. EM RELAÇÃO AO FABRICANTE DO PRODUTO, DEVERÁ SER COMPROVADA A AFE, EMITIDA PELA ANVISA, EM ATENDIMENTO AO ACÓRDÃO 11507/2016 ; TCU. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO PELO TRE/MA. O MATERIAL DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ADEQUADA, C/ MENOR VOL POSSÍVEL, Q UTILIZE MATERIAIS RECICLÁVEIS, DE FORMA A GARANTIR PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, EM CONF C/ A IN 01/2010, ART. 5º, INCISO III (MINISTÉRIO DA ECONOMIA), BEM COMO POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO PÓS ENTREGA P/ OUTROS FINS DENTRO DA INSTITUIÇÃO, MARCA ZUPP/ZUPPANI/LIQUIDO	2.440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	400,00000	6,1000	2.440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 18 LUVA EM LÁTEX, PARA LIMPEZA, EM BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO, TAMANHO GRANDE. EM EMBALAGENS PLASTIFICADAS, LACRADAS DE FÁBRICA, CONTENDO DUAS UNIDADES. MARCA E DEMAIS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE GRAVADAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REUTILIZÁVEIS, RECICLÁVEIS OU BIODEGRADÁVEIS. MARCA: VOLK DO BRASIL/VOLK DO BRASIL/TAMANHO GRANDE	493,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	150,00000	3,2900	493,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 19 LUVA EM LÁTEX, PARA LIMPEZA, EM BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO, TAMANHO MÉDIO. EM EMBALAGENS PLASTIFICADAS, LACRADAS DE FÁBRICA, CONTENDO DUAS UNIDADES. MARCA E DEMAIS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	981,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/08/2022 19:12:31	Alteração

Data e hora da consulta: 15/08/2022 15:24

Usuário: \*\*\*.076.653-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.820,50

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	GRAVADAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REUTILIZÁVEIS, RECICLÁVEIS OU BIODEGRADÁVEIS.MARCA: VOLK DO BRASIL/VOLK DO BRASIL/TAMANHO MEDIO	981,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	300,00000	3,2700	981,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 20 LUVA EM LÁTEX, PARA LIMPEZA, EM BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO, TAMANHO PEQUENO. EM EMBALAGENS PLASTIFICADAS, LACRADAS DE FÁBRICA, CONTENDO DUAS UNIDADES. MARCA E DEMAIS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE GRAVADAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REUTILIZÁVEIS, RECICLÁVEIS OU BIODEGRADÁVEIS. MARCA: VOLK DO BRASIL/VOLK DO BRASIL/TAMANHO PEQUENO	654,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	200,00000	3,2700	654,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 25 RODO COM CEPA EM MATERIAL SINTÉTICO, BIODEGRADÁVEL, COM PIGMENTO, MEDINDO DE 35 A 45CM, COM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, TIPO ROSQUEÁVEL. SERRILHADO NA PARTE SUPERIOR DA CEPA PARA MELHOR FIXAÇÃO DE PANO DE CHÃO. ESPESSURA DA BORRACHA DUPLA ENTRE 5MM E 8MM CADA UMA, TIPO INQUEBRÁVEL.MARCA: SAN MARCUS/SAN MARCUS/ROS QUEÁVEL	1.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	250,00000	6,6000	1.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 30 SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE PARA 30 LITROS. EM PACOTES LACRADOS COM 10 UNIDADES DESTACADAS. EM CONFORMIDADE COM A NBR 9191/2008. MATERIAL BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS TAIS COMO MARCA, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NO PACOTE.MARCA PATINHO/PLA STICOS PATO LIMPO/30L	1.710,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

**Data e hora da consulta:** 15/08/2022 15:24

**Usuário:** \*\*\*.076.653-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.820,50

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 30 SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE PARA 30 LITROS. EM PACOTES LACRADOS COM 10 UNIDADES DESTACADAS. EM CONFORMIDADE COM A NBR 9191/2008. MATERIAL BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS TAIS COMO MARCA, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NO PACOTE. MARCA PATINHO/PLA STICOS PATO LIMPO/30L	1.710,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	950,00000	1,8000	1.710,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 31 SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EM PACOTES LACRADOS COM 10 UNIDADES DESTACADAS. EM CONFORMIDADE COM A NBR 9191/2008. MATERIAL BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS TAIS COMO MARCA, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NO PACOTE. MARCA PATINHO/PLA STICOS PATO LIMPO/50L	2.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	1.200,00000	2,1000	2.520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 33 VASSOURA PARA LIMPEZAS EXTERNAS, CERDAS SINTÉTICAS IMITAÇÃO DE PIAÇAVA, CEPA PLÁSTICA MEDINDO DE 20 A 30CM, COMPRIMENTO DAS CERDAS MÍNIMO DE 15CM. CABO EM MADEIRA OU METAL, PLASTIFICADO, COM 120CM (APROX.), ROSQUEÁVEL NA CEPA PLÁSTICA, COM GANCHO NA PARTE SUPERIOR. TODOS OS MATERIAIS DEVEM SER BIODEGRADÁVEIS. MARCA: BELLANO /BELL ANO/PIAÇAVA SINTÉTICA	2.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2022	Inclusão	250,00000	9,4000	2.350,00

**Assinaturas**

<b>Ordenador de Despesa</b> HEBERT PINHEIRO LEITE ***.157.723-** 12/08/2022 17:13:08
---

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/08/2022 19:12:31	Alteração

Data e hora da consulta: 15/08/2022 15:24

Usuário: \*\*\*.076.653-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

LEANA BATISTA NEVES

\*\*\*.231.213-\*\*

12/08/2022 19:12:31

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/08/2022 19:12:31	Alteração